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WO-RA.0012.4.1.2022 

 

 

Protokół nr 42/22 

posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 21 lutego 2022 r. 

 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego otworzyła Przewodnicząca Mirosława Bigaj. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodnicząca  Mirosława Bigaj, 

 Wiceprzewodniczący Antoni Kuś, 

 Członkowie   Alfred Siama, 

Dominik Jankowiak, 

Sebastian Czwojda, 

Mikołaj Rogala.  

 

Nieobecny był radny Piotr Kogut. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Starosta Robert Marcinkowski, 

 Wicestarosta Janusz Sikora, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak. 

 

Ad 3) 

Ustalenie porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad. 

 

Wicestarosta Janusz Sikora złożył wniosek o usunięcie z porządku obrad punktu 9 o treści: 

„Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu gostyńskiego.” Wicestarosta 

wyjaśnił, że projekt uchwały został przyjęty przez Zarząd Powiatu, został też poddany opinii 

publicznej, został przesłany Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 

Ministrowi Rolnictwa. Do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy jeszcze opinii, termin realizacji 

wynosi 14 dni. Projekt uchwały zostanie przedłożony Komisji po uzyskaniu wymaganych 

opinii.  

 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 

1 radnego.  

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas 

nieobecności 1 radnego.  
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Porządek obrad Nr 42/22 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 41/21 z dnia 13 grudnia 2021 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały 

nr XLII/295/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 września 2018 r. w sprawie 

zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim (V)”.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały 

nr IX/73/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie 

zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim (V)”.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok.  

8. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 

2021 r.  

9. Zaopiniowanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej 

prowadzonych przez Powiat Gostyński za rok 2021.  

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 41/21 z dnia 13 grudnia 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów 

„za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały nr XLII/295/18 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 września 2018 r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do 

realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie gostyńskim 

(V)” przedstawiła Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Antoni Kuś zapytał o możliwość zatrudnienia osób 

bezrobotnych do prac porządkowych przy drogach i rowach, do usuwania skutków wichur 

i porządkowania obszarów zadrzewionych.  

Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że temat nie dotyczy 

omawianego projektu wsparcia. Są trzy formy, z których korzystają najczęściej gminy: prace 

interwencyjne, prace społeczne i roboty publiczne. Z roku na rok coraz mniej jest 

realizowanych prac w tych formach, ponieważ brakuje chętnych. Wcześniej, gdy bezrobocie 

było na bardzo wysokim poziomie, było wiele osób chętnych do tego typu pracy, teraz jest 

duża trudność w znalezieniu ludzi do prac społecznie użytecznych.   

Radny Mikołaj Rogala zapytał o beneficjentów programu, czyli osoby młode, czy jest dużo 

osób młodych bezrobotnych. 

Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak powiedziała, że może być trudno znaleźć 

osoby młode, które będą chciały skorzystać z programu. Problem stanowi fakt, że 2022 jest 

ostatnim rokiem działania programu, więc należałoby wykorzystać pieniądze w pełni, nie 

można będzie niewykorzystanej sumy przenieść na przyszły rok. Urzędy Pracy zgłaszają do 
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Wojewody zapytania, czy można będzie jakoś w przyszłości przesunąć te środki oraz, czy 

osoba, która otrzymała wsparcie np. 5 lat temu mogłaby ponownie złożyć wniosek i otrzymać 

środki finansowe na rozwój. Oczekujemy na decyzje Wojewody. 

Radny Mikołaj Rogala dopytał, czy te osoby muszą być bezrobotnymi, aby skorzystać 

z programu. 

Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że tak, aby otrzymać 

wsparcie z tego programu osoba musi być choćby 1 dzień zarejestrowana w Urzędzie Pracy, 

musi mieć status bezrobotnego. Posiadamy również ofertę szkoleniową dla osób pracujących 

oraz pracodawców, ale są to inne programy.  

Radny Alfred Siama zapytał o staże absolwenckie, które jeszcze kilka lat temu cieszyły się 

dużym zainteresowaniem. Pytanie, czy te staże nadal cieszą się zainteresowaniem, czy ono 

zmalało. 

Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że ewidentnie zmalało 

zainteresowanie tego typu stażami, jednak nie mamy problemu ze zrealizowaniem programu, 

ponieważ jest grupa osób, która korzysta ze stażu z nadzieją na przedłużenie umowy 

i pozostanie w firmie na umowie o pracę. 

Radny Alfred Siama zadał pytanie, ile wynosi w tej chwili stypendium stażowe. 

Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak poinformowała, że miesięcznie wynosi 

ono 1 300 zł. Dodała, że staże trwają najczęściej 6 miesięcy, później pracodawca ma 

obowiązek zatrudnić osobę na miesiąc lub dłużej.  

Wiceprzewodniczący Komisji Antoni Kuś zapytał, dlaczego jest taki przedział wiekowy od 

18 do 29 lat. 

Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że taką formę proponuje 

dla tego określonego projektu Unia Europejska. Wyjaśniła, że kolejny program realizowany 

przez PUP w Gostyniu ma już określony inny przedział wiekowy, bo od 29 roku życia, więc jest 

jego uzupełnieniem. 

Radny Dominik Jankowiak zapytał o wyjazdy zagraniczne, czy pandemia zmieniła coś w tym 

temacie. 

Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak powiedziała, że PUP w Gostyniu nie 

zajmuje się bezpośrednio wyjazdami za granicę, a tylko kieruje chętnych do Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy filia w Lesznie i to oni rejestrują i organizują wyjazdy. Na początku pandemii 

dużo osób wracało z zagranicy, a teraz wraca wszystko do normy. Jednak statystyk nie 

prowadzimy. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały nr XLII/295/18 

Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 13 września 2018 r. w sprawie zatwierdzenia 

i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez 

pracy w powiecie gostyńskim (V)” Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosownia: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały nr IX/73/19 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do 

realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

w powiecie gostyńskim (V)” przedstawiła Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały nr IX/73/19 

Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia 

i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych 

i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim (V)” Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosownia: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 7) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Radny Antoni Kuś zapytał o ulicę Poznańską. Podkreślił zły stan jej nawierzchni oraz częste 

remonty i zapytał, kto jest zarządcą tej drogi. Drugie pytanie dotyczyło ograniczenia prędkości 

na drogach, a w szczególności w m. Dusina. Czy Policja ma jakieś dane na temat okręgów lub 

miejsc szczególnie niebezpiecznych, gdzie jest potrzeba większej ilości kontroli oraz czy mają 

więcej patroli na ten cel. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że ulica Poznańska jest drogą wojewódzką, 

więc wszelkie uwagi Radnego można przekazać do WZDW. Dodał, że w planach jest na tej 

ulicy budowa ronda na skrzyżowaniu z ulicą Europejską, co będzie wieńczyć obwodnicę 

i z pewnością poprawi ruch w tej części miasta, a docelowo nastąpi zmiana właściciela tej 

drogi. Powiedział, że Dusina raczej nie stanowi jakiegoś szczególnego punktu zagrożenia na 

drogach powiatu, jednak przekaże Komendantowi Policji te spostrzeżenia. 

Radny Sebastian Czwojda zapytał, nawiązując do sytuacji na Ukrainie o to, jak powiat 

gostyński jest przygotowany na wypadek wojny. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że w kwestii zadań samorządu powiatowego, 

wojny prowadzić nie będziemy. Powiedział, że powiat otrzymał od Wojewody zapytania 

dotyczące tego, gdzie ewentualnie można umieścić ludność z Ukrainy. Udzieliliśmy 

odpowiedzi, że jako powiat nie dysponujemy odpowiednimi miejscami. Pojawiła się prośba 

o wskazanie wszystkich możliwych obiektów, gdzie można będzie umieścić uchodźców. 

Dlatego jesteśmy po rozmowach z gminami. Dodał, że w najbliższych miesiącach będzie 

przeprowadzony pobór, jest to zadanie zlecone w ramach administracji rządowej. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, jakie roczniki obejmie pobór i kiedy się odbędzie. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że pobór odbędzie się standardowo wiosną, 

ale nie ma w tej chwili więcej szczegółowych informacji i może poprosić o szczegóły na temat 

poboru Wydział, który się tym zajmuje. Powiedział, że kwalifikacja wojskowa nie jest 

równoznaczna z pójściem do wojska, informuje tylko o zdolności kandydata do wstąpienia do 

wojska w zależności od kategorii, którą przydziela komisja. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zadała pytanie, czy pobór dotyczy też kobiet, czy tylko 

mężczyzn. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że też są kobiety, ale nie pamięta, w jakim 

zakresie. Wydział udzieli informacji, w jakim zakresie kwalifikacji wojskowej podlegają kobiety. 

Radny Antoni Kuś zadał pytanie o wichury, które niedawno przeszły przez Polskę. Czy 

Komisja Bezpieczeństwa dostała sygnały o zagrożeniu i czy jest robiony przegląd zagrożeń 

związanych z drzewostanem przy drogach. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że sytuacja jest bardzo dynamiczna 

i nieprzewidywalna. Otrzymujemy informacje o wykonanych interwencjach w poszczególnych 

gminach i dysponujemy taką statystyką, gdzie są powalone drzewa i ile było wyjazdów służb. 

Wyraził słowa szczególnego podziękowania dla strażaków zawodowców, jak i ochotników za 

ich pracę, wszystkie interwencje i pomoc na drogach. O ile dobrze pamięta w każdej gminie 

było to od 5 do 8 przypadków powalonych drzew. Odpowiadając na drugie pytanie, Starosta 
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powiedział, że nie zawsze drzewo stojące przy drodze należy do właściciela tego pasa 

drogowego. Zdarza się, że właścicielem drzewa jest Nadleśnictwo lub podmiot prywatny.  

Kilka lat temu została przeprowadzona ocena drzewostanu przy drogach powiatowych 

i wszystkie chore i niebezpieczne drzewa zostały usunięte, było to około 300 – 400 drzew. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 8) 

Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 2021 r. przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski, który poinformował m. in. o zmianie na stanowisku 

Przewodniczącego Rady oraz składu członkowskiego.  

 

Radny Sebastian Czwojda zapytał, jakie działania inicjujące i opiniodawcze Rada Społeczna 

wykonała w 2021 roku, ponieważ nie ma tej informacji w sprawozdaniu. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że w okresie, jaki obejmuje sprawozdanie 

dokonano analizy sprzętu SPZOZ w Gostyniu, pozyskano respiratory i kardiomonitory, które 

były niezbędne w czasie pandemii, współpracowano z gminami w celu wspierania szpitala. Na 

posiedzeniach Rady Społecznej rozważano kwestie dotyczące przyszłości naszego szpitala, 

rozważana była standaryzacja „A, B, C, D”, a także kwestia chirurgii dziecięcej oraz oddziału 

ginekologiczno-położniczego i noworodkowego. Dużo tematów było poddanych analizie, 

zaopiniowano zakup sprzętu tj. tomograf komputerowy, nowa endoskopia, sterylizatornia. 

Analizowano też kwestie dotyczącą sytuacji finansowej i funkcjonowania poszczególnych 

oddziałów pod względem rentowności na podstawie oceny zewnętrznej Pani Zuzanny Świerc, 

która dokonywała analiz od 2018 roku. Na tej podstawie widać było dużą zmienność 

rentowności oddziałów na przestrzeni lat.  

Starosta Robert Marcinkowski dodał, że jako Rada Społeczna doradzili Dyrektorowi, żeby 

z większym dystansem podszedł do tematu zbierania pościeli w Zakładzie Opiekuńczo-

Leczniczym. Starosta wyraził swoje krytyczne zdanie w tym temacie, ponieważ w kontekście 

społecznym może to wzbudzać brak zaufania do placówki, jej funkcjonowania i systemu 

zarządzania. Rada Społeczna i Dyrektor zgodzili się z tym zdaniem. Zalecono Dyrektorowi 

ostrożność w podejmowaniu takich akcji w przyszłości. Dodał, że w tej chwili mówi się 

o reformie, która ma dotyczyć szpitali między innymi powiatowych. Ma powstać agencja 

restrukturyzacji szpitali, ma zostać wdrożona kategoryzacja szpitali na poszczególne stopnie 

od A do D i w zależności od tego z perspektywy centralnej mają być podejmowane decyzje 

dotyczące sposobu kierowania placówką. Wcześniej tej wiedzy nie mieliśmy, do dzisiaj jest 

ona nieugruntowana, bo nie ma ostatecznych decyzji, ta ustawa nie została przyjęta, dzisiaj 

jest skonkretyzowana w formie projektu, więc być może będziemy mieli duże zmiany 

w naszym szpitalu. Starosta powiedział, że doradził Dyrektorowi, aby przedstawił na Radzie 

Społecznej, a później radnym przewidywane koszty funkcjonowania poszczególnych 

oddziałów jeszcze w pierwszym kwartale. Będziemy mieli wówczas jasny obraz tego, który 

oddział, jakie generuje koszty, a jaki wykonuje kontrakt.  

Radny Antoni Kuś zapytał, jak wygląda sytuacja cowidowa i oddział cowidowy w SPZOZ 

w Gostyniu. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że według danych z czwartku na oddziale 

dostępnych jest 30 łóżek, a zajętych jest dwadzieścia kilka. Zapotrzebowanie w zeszłym 

tygodniu było, jednak sytuacja zmienia się dynamicznie. 



6 
 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o skargi i wnioski pacjentów, ile było w 2020 roku złożonych 

skarg i wniosków w SPZOZ w Gostyniu. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że nie posiada takich danych i poprosi szpital 

o odpowiedź i zostanie ona przekazana radnym.  

 

Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SPZOZ w Gostyniu za 2021 r. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

Ad 9) 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez Powiat 

Gostyński za rok 2021 przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez 

Powiat Gostyński za rok 2021 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

6 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Ad10) 

Wolne głosy i wnioski. 

 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj powiedziała, że nie otrzymała od członków Komisji 

propozycji wizytacji Komisji, więc proponuje, aby teraz o tym porozmawiać. Zapytała, czy radni 

mają jakieś propozycje wizytacji. 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował odwiedzenie budowy hali sportowej na ulicy 

poznańskiej. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj podziękowała za zaproszenie. Powiedziała, że członkowie 

komisji oczekują na możliwość wizytacji w SPZOZ w Gostyniu, którą uniemożliwia pandemia. 

Radny Antoni Kuś zaproponował wizytację w Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu. Dodał, 

że dobrym pomysłem jest też wizytacja na budowie hali sportowej. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zaproponowała wizytę w jednym z domów pomocy 

społecznej lub w świetlicy środowiskowej.  

Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że sytuacja związana z pandemią jest jeszcze 

trudna, dlatego należy być ostrożnym w wizytowaniu domów pomocy społecznej i szkół, 

ponieważ są tam osoby o podwyższonym ryzyku zachorowania oraz dzieci.  

Radny Sebastian Czwojda zauważył, że hala gimnastyczna w budowie nie jest ciekawym 

tematem dla Komisji Spraw Społecznych, budowa i inwestycje należą do zakresu prac Komisji 

Budżetu i Inwestycji. Zgodził się z pomysłem wizytacji w domu pomocy społecznej. 

Powiedział, że można odwiedzić DPS Chumiętki i drogę z Krobi do Chumiętek, która jest 

w bardzo złym stanie i stwarza niebezpieczeństwo dla użytkowników. 

Wicestarosta Janusz Sikora poruszył temat wysokich kosztów gazu w domach pomocy 

społecznej. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj powiedziała, że Komisja chciałaby zobaczyć, jak radzą 

sobie wszystkie domy pomocy społecznej po podwyżce cen gazu. Poprosiła o kosztorysy 

wszystkich DPS-ów, ponieważ z uwagi na pandemię nie można ich odwiedzić. 
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Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że koszty utrzymania w domu pomocy społecznej 

na jednego mieszkańca w tej chwili w DPS Chwałkowo to 4 700 zł, najniższy koszt utrzymania 

jest w DPS Rogowo. 

Radny Antoni Kuś skierował pytanie do Starosty w sprawie wniosku o dofinansowanie 

renowacji zabytku ze Starego Gostynia, do kiedy jest termin rozpatrzenia wniosku. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że temat ten będzie przedmiotem obrad na 

kolejnej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj wróciła do tematu ustalenia wizytacji w miesiącu marcu. 

Poleciła zadzwonić i zapytać dyrektorów lub kierowników, czy Komisja może złożyć wizytę 

w miesiącu marcu w WTZ w Piaskach lub ZSS w Brzeziu. Poruszyła też temat zasadności 

funkcjonowania świetlicy środowiskowej.  

 

Ad 11) 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj podziękowała zebranym za przybycie, po czym zamknęła 

42. posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

 

 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


